Item, apud Montem Olivum Matheus Iohannis uenit ad ipsum testem, quod accederet apud Palumberias ad dictum fratrem suum et Terrenum de Silua hereticos, quod ipse testis fecit ; et inuenit dictos hereticos et adduxit eos inde in domun Petri de Fontercio et Guillelme Isarne, que recepit eos ad preces ipsius testis ; et uidit ibi cum eis dictum P. et Isarnam, uxore eius, et dictam Guillelman et Guilelman Diurnam, ancillam domus ; et ibi ipse testis adorauit dictos hereticos et uidit alios adorantes et bibit cum eis. Et post duos dies ipse testis et Willelmus Terreni aduxerunt eos inde et associauerunt eos usque ad uineas de Cabrairissa ; et ibi, in recessu, ambo adorauerunt eos ; et ipse testis accepit pacem ab eis. De tempore quod supra.

Item, de mandato Ber. Guilaberti, de Saxiaco, ipse testis uenit apud Saxiaco ad dictum hereticum, qui tradidit sibi quoddam rest de tructis ; et ambo iuerunt ad domun Arnaudi Poncii eiusdem castri, ubi inuenerunt P. Fabri et socium suum hereticos, et dederunt eis dictas tructas, presentibus dicto Ar. et Guillelma, uxore eius ; set ipse testis non adorauit nec uidit adorari ; et de nocte ipse testis et dictus Ber. eduxerunt inde dictos hereticos et duxerunt eos ad domun eiusdem Ber. ; et eadem nocte, ipso teste ibi remanente, dictus Ber. recessit cum illis hereticis et duxit eos alicubi in villa. De tempore quod supra.

Item, apud Montem Olivum, in domo Mathei Iohannis, uidit propredictos hereticos, presentibus dicto Matheo et Raimunda Porcella, uxore eius ; set ipse testis non adorauit, nec uidit adorari ; tamen bibit cum eis. Et fuit eodem tempore.

ANNEXE

De même, la même année, le 3 des nones de septembre.¹ Arnaud Fabre, témoin juré, compléta sa confession en disant que lui-même et Guillaume Molinier, son beau-frère, amenèrent une fois Pierre Fabre et son compagnon, Guillaume Carcassès, à la maison de ce Guillaume, à Montolieu, pour hérétiquer Guillemette Forest, sa sœur, épouse dudit Guillaume, et là lesdits hérétiques hérétiquèrent selon leur rite ladite Guillemette pendant la maladie dont elle mourut, en présence dudit Guillaume et du témoin qui faisait la garde devant l'entrée de la maison afin que personne ne puisse survenir là. En ce qui concerne l'époque, 14 ans environ².

De même, Matthieu Jean vint auprès du témoin à Montolieu pour qu'il aille aux Palombières auprès de son dit frère et de Terren de Laforest, hérétiques, ce que le témoin fit. Il trouva lesdits hérétiques et les amena de là à la maison de Pierre de Fonters et de Guillemette Isarn qui les reçut à la demande du témoin. Il vit là en leur compagnie ledit Pierre et <Guillemette> Isarn, son épouse, ainsi que ladite Guillemette³ et Guillemette Diurna, servante de la maison. Le témoin adora là lesdits hérétiques et vit les autres adorer. Il but aussi avec eux. Deux jours après, le témoin et Guillaume Terren les sortirent de là et les accompagnèrent jusqu'aux vignes de *Cabrerissa* et là, au départ, tous deux les adorèrent. Le témoin reçut aussi la paix d'eux. En ce qui concerne l'époque, comme au-dessus.